
Nomor : 000.1.5/1408 Yogyakarta, 29 Mei 2024
Sifat : segera Kepada
Lampiran : - Yth. Terlampir
Hal : Rapat Koordinasi Raperwal Learning

Wallet
di- 

       Mengharap dengan hormat kehadiran Bapak/Ibu/Saudara/i pada:

Hari,Tanggal : Kamis, 30 Mei 2024
Jam : 09:00 s/d 14:00 WIB
Tempat : RADEN P. MANGKUBUMI (LT.3)
Acara : Rapat Koordinasi pembahasan Raperwal Learning Wallet
Bahan : Draft Raperwal
Penyelenggara : Bidang PKSDM
Pimpinan : Kepala Bidang PKSDM

       Demikian atas kehadirannya diucapkan terima kasih.

KEPALA BADAN

DEDI BUDIONO, M.Pd.
NIP. 196708041999031007

Daftar yang Diundang :

1. Kepala BKPSDM Kota Yogyakarta
2. Kepala Kantor Wilayah Kementerian Hukum Dan Hak Asasi Manusia Daerah Istimewa

Yogyakarta

3. Kepala Bagian Hukum Setda Kota Yogyakarta

4. Kepala Bidang PKSDM BKPSDM Kota Yogyakarta
5. Ketua Tim Kerja Perencanaan Peningkatan Kompetensi, BKPSDM
6. Ketua Tim Kerja Pengendalian Peningkatan Kompetensi, BKPSDM
7. ZICO OSTAKI, S.H., M.H.(Perancang Peraturan Perundang-undangan

Ahli Pertama)
8. PUSPITA RAMADHANI AISYAH ALKIS, S.H.(Perancang Peraturan

Perundang-undangan Ahli Muda)
9. IBNU MUNTHOLIB, S.E. (Penelaah Teknis Kebijakan), BKPSDM

10. RADEN ARIO MUHAMMAD NUR, S.Psi. (Penelaah Teknis Kebijakan),
BKPSDM

11. RAKHMA KUSUMA WARDHANI, S.Psi., MPA (Penelaah Teknis
Kebijakan), BKPSDM

12. FANDY KUSUMA WISATA, SH (Pengolah Data dan Informasi),
BKPSDM

13. Staf Bidang PKSDM (8 orang)
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DAFTAR HADIR

Hari,Tanggal : Kamis, 30 Mei 2024
Jam : 09:00 s/d 14:00 WIB
Tempat : RADEN P. MANGKUBUMI (LT.3)
Acara : Rapat Koordinasi pembahasan Raperwal Learning Wallet

NO NAMA INSTANSI/UNIT KERJA TANDA TANGAN

1.
 IBNU MUNTHOLIB, S.E. BKPSDM 1.

2.
 SINGGIH PRATOMO, S.E., M.M. BKPSDM 2.

3.
 FANDY KUSUMA WISATA, SH BKPSDM 3.

4.
 PUSPITA RAMADHANI AISYAH ALKIS, S.H. Bag. Hukum 4.

5.
 SUKO SUWANDI BKPSDM 5.

6.
 RAKHMA KUSUMA WARDHANI, S.Psi., MPA BKPSDM 6.

7.
 MUFLIKHATUL NGIZATU NISA', A.md BKPSDM 7.

8.
 Atika N Bagian Hukum 8.

9.
 WURI WIDAYATI, S.H., M.P.A. BKPSDM 9.

10.
 NUR HARYANTO, S.E. BKPSDM 10.

11.
 SRI LESTARI BKPSDM 11.

12.
 RADEN ARIO MUHAMMAD NUR, S.Psi. BKPSDM 12.

13.
 KICKY ANRYANO, S.E., M.M. BKPSDM 13.

14.
 Syafriel Hevitha Endayani Kanwil Kemenkumham D.I Yogyakarta 14.

15.
 MUSLIM, S.E. BKPSDM 15.

16.
 LINA LUTFIANA, S.A.B. BKPSDM 16.

17.
 DINDA KARDINA, S.IP. BKPSDM 17.

18.
 IDA SAWITRI, S.E. BKPSDM 18.

Yogyakarta, 30 Mei 2024
PPTK

WURI WIDAYATI, S.H., M.P.A.
NIP. 198005262006042011
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NOTULEN

Sidang/Rapat : Rapat Koordinasi pembahasan Raperwal Learning Wallet
Hari/Tanggal : Kamis, 30 Mei 2024
Waktu Panggilan : 09:00 WIB
Waktu Sidang/Rapat : 07:00 WIB
Tempat : RADEN P. MANGKUBUMI (LT.3)
Acara :

Pimpinan Sidang/Rapat
Ketua : Kepala Bidang PKSDM
Sekretaris :  
Pencatat : IBNU MUNTHOLIB, S.E.
Peserta Sidang/Rapat : 1. IBNU MUNTHOLIB, S.E. (BKPSDM)

2. SINGGIH PRATOMO, S.E., M.M. (BKPSDM)
3. FANDY KUSUMA WISATA, SH (BKPSDM)
4. PUSPITA RAMADHANI AISYAH ALKIS, S.H. (Bag. Hukum)
5. SUKO SUWANDI (BKPSDM)
6. RAKHMA KUSUMA WARDHANI, S.Psi., MPA (BKPSDM)
7. MUFLIKHATUL NGIZATU NISA', A.md (BKPSDM)
8. Atika N (Bagian Hukum)
9. WURI WIDAYATI, S.H., M.P.A. (BKPSDM)

10. NUR HARYANTO, S.E. (BKPSDM)
11. SRI LESTARI (BKPSDM)
12. RADEN ARIO MUHAMMAD NUR, S.Psi. (BKPSDM)
13. KICKY ANRYANO, S.E., M.M. (BKPSDM)
14. Syafriel Hevitha Endayani (Kanwil Kemenkumham D.I Yogyakarta)
15. MUSLIM, S.E. (BKPSDM)
16. LINA LUTFIANA, S.A.B. (BKPSDM)
17. DINDA KARDINA, S.IP. (BKPSDM)
18. IDA SAWITRI, S.E. (BKPSDM)

Kegiatan Sidang/Rapat : 1. Dibuka oleh pimpinan rapat

2. Pengarahan

3. Pembahasan

4. Penutup

1. Kata Pembukaan : Dibuka oleh pimpinan sidang dengan berdoa bersama-sama

2. Pembahasan : Pembahasan dengan :
Wakil dari Kemenkunham ibu Syafriel Hevitha Endayani K
Dari Bagian Hukum PUSPITA RAMADHANI AISYAH ALKIS, S.H.
dan Atika N



Dalam pembahsan terdapat beberapa koreksi Raperwal dan langsung diperbaiki

PENJELASAN/KETERANGAN

RANCANGAN PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA

TENTANG DOMPET PELATIHAN (JOGJA LEARNING WALLET)

 

1. LATAR BELAKANG

dalam rangka mendorong pemerataan kesempatan pengembangan kompetensi
aparatur sipil negara, dilakukan dengan metode pembelajaran mandiri.

 

2. IDENTIFIKASI MASALAH

Perlu adanya regulasi di tingkat Daerah yang mengatur mengenai pelaksanaan
pengembangan kompetensi aparatur sipil negara melalui dompet pelatihan
(learning wallet)

 

3. MAKSUD DAN TUJUAN

sebagai pedoman dalam pelaksanaan Jogja Learning Wallet di Pemerintah Kota
Yogyakarta.

 

4. SASARAN YANG DIWUJUDKAN

Sasaran yaitu seluruh ASN di Pemerintah Kota Yogyakarta untuk dapat
meningkatkan kompetensinya sesuai dengan kebutuhan baik individu maupun
organisasi.

 

5. POKOK PIKIRAN, RUANG LINGKUP ATAU OBYEK YANG AKAN
DIATUR

Mengatur pengembangan kompetensi ASN Pemerintah Kota Yogyakarta melalui
Jogja Learning Wallet.

6. JANGKAUAN DAN ARAH PENGATURAN

Jangkauan peraturan bagi para ASN di Pemerintah Kota Yogyakarta.

Demikian keterangan/penjelasan kami susun sebagai bahan untuk harmonisasi
pembahasan Rancangan Peraturan Walikota ke Kementerian Hukum dan Hak



Asasi Manusia Kantor Wilayah Daerah Istimewa Yogyakarta.

3. Keputusan : Seluruh peserta rapat sepakat mengenai raperwal tersebut dan akan dilanjutkan
dengan harmonisasi yang akan direncanakan di adakan setelah hari selsas pekan
depan di kemenkunham 

PIMPINAN SIDANG/RAPAT

Analis Sumber Daya Manusia Aparatur
Ahli Muda

SINGGIH PRATOMO, S.E., M.M.
NIP. 197812092010011009
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